
          

ZARZĄDZENIE NR 18/2024 

Wójta Gminy Tczew 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024r. za kształcenie 

nauczycieli, w szkołach oraz zespołach kształcenia i wychowania prowadzonych przez 

Gminę Tczew 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2628) w związku z podjęciem Uchwały NR LXVIII/582/2023 Rady Gminy 
Tczew z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tczew na 2024rok,  
po uzyskaniu opinii organizacji związkowych 

 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ustawy- Karta Nauczyciela, wyodrębnione 
w budżecie Gminy Tczew na rok 2024, w kwocie 110 375,00 złotych, przeznacza się na: 

1) 75 105,00 złotych- koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) 35 270,00 złotych- koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

 

 

 

 

 



§ 2 

1. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 mogą być przeznaczone na dofinansowanie 
doskonalenia nauczycieli w zakresie: 

1) realizacji podstawy programowej; 

2) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów; 

3) technologii informacyjno- komunikacyjnej, narzędzi do weryfikacji wiedzy; 

4) nauki programowania dla dzieci; 

5) aktywnych form pracy z uczniem, myślenia wizualnego i technik zapamiętywania; 

6) motywowania uczniów do pracy, indywidualizacji kształcenia w szkole podstawowej; 

7) myślenia wizualnego i technik zapamiętywania; 

8) nauczania zdalnego; 

9) projektowania, wdrażania innowacji pedagogicznych; 

10) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałaniu przemocy w szkole, mowy 
nienawiści w internecie; 

11) współpracy z rodzicami; 

12) wspierania rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci  oraz krytycznej analizie 
informacji dostępnych w internecie;  

13) mediacji w szkole; 

14) dyscypliny w klasie; 

15) ewaluacji pracy nauczyciela; 

16) rozwijania kreatywność u dzieci w edukacji przedszkolnej; 

17) gier i zabaw matematycznych;  

18) rozwijania umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego 
w ramach programu ,,Laboratoria przyszłości”; 

19) wspomagania wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu  
u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę 
potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu 
wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia  w rodzinie; 

20) ochrony i wzmacniania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, pracy z dzieckiem ze 
spektrum autyzmu; 

21) doskonalenia kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków  
i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego; 

22) doskonalenia kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem  z doświadczeniem 
migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego. 

 



 

§ 3 

1. Środki, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia mogą być przeznaczone na: 

1) studia podyplomowe z zakresu: 

a) nauczania informatyki; 

b) etyki i filozofii dla nauczycieli; 

c) plastyki dla nauczycieli; 

d) historii i wiedzy o społeczeństwie; 

e) diagnozy, rewalidacji i terapii pedagogicznej z pedagogiką szkolną; 

f) nauczania matematyki i informatyki; 

g) edukacji dla bezpieczeństwa dla nauczycieli; 

h) doradztwa zawodowego, edukacyjnego i pośrednictwa pracy; 

i) pedagogiki opiekuńczo wychowawczej; 

j) wychowania do życia w rodzinie; 

k) integracji sensorycznej - diagnozy i terapii; 

l) edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzm oraz 
Zespołem Aspergera; 

m) diagnozy i terapii pedagogicznej; 

n) edukacji i terapii osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

 

 

§ 4 

Wniosek nauczyciel składa do dyrektora placówki będącej jego miejscem pracy. Wniosek 
może zostać złożony według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 5 

1. Z dofinansowania, o którym mowa w  § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia mogą skorzystać 
nauczyciele placówek, dla których Gmina Tczew jest organem prowadzącym. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel podejmuje studia podyplomowe na więcej niż jednym 
kierunku w danym roku kalendarzowym, dofinansowanie nie może przekroczyć 3 500zł. 

3. Dofinansowanie może być przyznane nauczycielowi po przepracowaniu co najmniej 
jednego roku w placówce prowadzonej przez Gminę Tczew. 

 



 

§ 6 

Nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu kwoty dofinansowania, w wysokości proporcjonalnej 
do okresu zatrudnienia po ukończeniu podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub okresu 
zatrudnienia w czasie ich podnoszenia, w przypadku gdy: 

1) bez uzasadnionych przyczyn nie podejmie podnoszenia kwalifikacji zawodowych albo 
przerwie podnoszenie tych kwalifikacji; 

2) pracodawca rozwiąże stosunek pracy bez wypowiedzenia z jego winy, w trakcie 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub po jego ukończeniu, w terminie 
określonym w umowie zawartej z pracodawcą;  

3) w okresie wskazanym w umowie zawartej z pracodawcą rozwiąże stosunek pracy za 
wypowiedzeniem, z wyjątkiem wypowiedzenia umowy o pracę z przyczyn 
określonych w art. 943 k.p.; 

4) w okresie wskazanym w umowie zawartej z pracodawcą rozwiąże stosunek pracy bez 
wypowiedzenia na podstawie art. 55 k.p. lub art. 943 k.p., mimo braku przyczyn 
określonych w tych przepisach; 

5) ukończona forma kształcenia nie będzie dawała kwalifikacji do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych. 

 

§ 7 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli nie może przekraczać 3 500,00 złotych na jedną osobę. 

 

§ 8 

1. Ustala się ogólny tryb postępowania w sprawie dofinansowania, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 2: 

1) wniosek o dofinansowanie dla nauczyciela rozpatruje dyrektor placówki, po wnikliwej 
analizie perspektywicznych potrzeb kadrowych placówki; 

2) do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 
kierunku i semestrze, 

b) potwierdzenie zapłaty za określony semestr. 

2. Dyrektor placówki po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku nauczyciela zawiera 
z nauczycielem umowę oraz czuwa nad realizacją jej postanowień. Umowa stanowi 
podstawę do wypłaty dofinansowania.  

3. Dopłata nie przysługuje w przypadku powtarzania danego roku (semestru) lub urlopu 
dziekańskiego. 

  

 



§ 9 

1. Wnioski nauczycieli rozpatrywane są przez komisję powołaną przez dyrektora placówki 
w składzie:  

1) dyrektor lub wicedyrektor placówki; 

2) przedstawiciel rady pedagogicznej; 

3) przedstawiciel związków zawodowych. 

2. Komisja powołana przez dyrektora placówki rozpatruje wnioski co najmniej dwa razy 
do roku. 

§ 10 

Dyrektor placówki w terminie do dnia 31 marca danego roku składa sprawozdanie ze sposobu 
wykorzystania przyznanych środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli 
za poprzedni rok budżetowy. 

 

§ 11 

Dyrektor placówki składa wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w następnym roku kalendarzowym do dnia 31 października danego roku. 

 

§ 12 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na umotywowany wniosek dyrektora, Wójt może 
wyrazić zgodę na przesunięcie środków między § 1 ust. 1 pkt 1 a § 1 ust. 1 pkt 2 niniejszego 
zarządzenia. 

§ 13 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół oraz zespołów kształcenia 
i wychowania prowadzonych przez Gminę Tczew. 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Wójt Gminy Tczew 

         (-) Krzysztof Augustyniak 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr18/2024 

Wójta Gminy Tczew w sprawie ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty za kształcenie 
nauczycieli, w szkołach oraz zespołach kształcenia 
i wychowania prowadzonych przez Gminę Tczew 

………………………………………. 
                  imię i nazwisko  

 

………………………………………. 
 
……………………………………….. 
           adres zamieszkania 
 
 

                                                                                       Pan/Pani ……………………………… 

                                                                                       Dyrektor ………………………………. 

                                                                                       ………………………………………… 

 
 

Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnię 
lub placówkę doskonalenia nauczycieli 

 

Na podstawie Zarządzenia Nr18/2024Wójta Gminy Tczew z dnia 30 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2023 r. za kształcenie nauczycieli, w szkołach i zespołach kształcenia i wychowania prowadzonych przez Gminę 

Tczew składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłaty czesnego. 

 

1. Informacje o formie kształcenia 

nazwa danej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o której 

dofinansowanie ubiega się nauczyciel 

 

nazwa organizatora danej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o której 

dofinansowanie ubiega się nauczyciel 

 

kierunek/specjalność  

czas trwania  

rok studiów/kursu  

semestr  

wysokość kosztów, o których dofinansowanie 

ubiega się nauczyciel 
 



całkowity koszt kształcenia, o które ubiega się 

nauczyciel (od rozpoczęcia do zakończenia) 
 

wysokość otrzymanego dofinansowania za 

semestr ……….….. 
 

 

 

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres placówki): 
 
……………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…… 

 

3. Stanowisko pracy (stanowisko pracy, status zawodowy): 

………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………..………… 

 

4. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia 

zawodowego nauczyciela: 

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..……… 

 

5. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania: 

……………………………...……………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………...……………  

 
 
                                                                                                                         …………………………………….. 
                                                                                                                                          (podpis nauczyciela) 
 
 

6. Opinia dyrektora potwierdzająca, że wybrana forma doskonalenia jest zgodna 
z wieloletnią prognozą zatrudnienia w placówce. 
 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 



…………………….……                                                                               …………………..……………… 
                data                                                                                                           (pieczęć i podpis dyrektora) 
 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Aktualne zaświadczenia z uczelni. 
2. Potwierdzenie zapłaty czesnego za określony semestr. 

 
 
 
 
 

Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych, zgodnie art. 13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniu danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz z uchylenia dyrektyw 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1), zwanego 
dalej RODO. 
 
 

 
 
………………….………, dnia………………                                                  ………………………………… 
                                                                                                                                            (podpis nauczyciela) 
 
 

 

 

 

 


		2024-02-27T10:35:20+0100




